
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 - SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021 - SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO DI 091/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 123/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO DI 092/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 124/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO DI 096/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 128/2021.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6494260B5754C824DFD50C8D479626EC



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 034/2021 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade P. 
Presencial no 034/2021 - SRP, Tipo: menor valor por item. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de derivados de petróleo e combustíveis líquidos automotivos 
(gasolina comum, etanol, óleo diesel S-10 e óleo diesel S-500), em trânsito entre as cidades de Ipirá 
à Feira de Santana, para atendimento e abastecimento da frota de veículos próprios e locados do 
município de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 14 (QUATORZE) DE JULHO DE 2021, ÀS 
09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no 
site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, informações 
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 30/06/2021 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E58B4E5D0CBD0C775D8008423903323

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 035/2021 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade P. 
Presencial no 035/2021 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública do 
município de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 16 (DEZESSEIS) DE JULHO DE 2021, ÀS 
09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no 
site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, informações 
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 30/06/2021 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E1957E5313A425E181FF0BFE218AB0D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 008/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021 
 

 

O Pregoeiro realizará licitação em 16/07/2021 ás 10h00m (horário de Brasília), 

Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 881060. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE 

LUMINÁRIAS DE LED, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Informações: No site 

http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, se 

encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, 

ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados 

no Diário Oficial do Município, disponível no citado site, link, imprensa oficial. João 

Dourado/BA, 30/06/2021 – Daniely Aragão Sousa – Pregoeira. 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6825BED9EDEF778FD766824E86BDFEE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1

Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

 Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DI 091/2021 – OBJETO: ALUGUEL DE IMÓVEL SITUADO NA RUA ADOLFO DA 
SILVA DOURADO, Nº 143 NESTA CIDADE, COMPOSTO DE 12 CÔMODOS, 
SENDO 3 SALAS, 3 BANHEIROS, 1 COZINHA, 4 QUARTOS, 1 ÁREA DE 
SERVIÇO, 1 GARAGEM, COM UMA ÁREA DE 18M DE FRENTE, 15,50M DE 
FUNDO E 26,80M AOS LADOS DIREITO E ESQUERDO, SENDO DESTA ÁREA 
CONSTRUÍDA 197,80M², EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CUJA 
LOCAÇÃO SERÁ DESTINADA PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTE MUNICIPIO. 
CONTRATADO(A): GABRIELA VITORIA CAVALCANTE SANTANA 
DOURADO, INSCRITA SOB O CPF/Nº 070.045.895-60, VALOR: VALOR: 13.200,00 
(TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) – DANIELLY SOUZA ARAGÃO - 
PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 123/2021 – OBJETO: ALUGUEL DE IMÓVEL SITUADO NA RUA 
ADOLFO DA SILVA DOURADO, Nº 143 NESTA CIDADE, COMPOSTO DE 12 
CÔMODOS, SENDO 3 SALAS, 3 BANHEIROS, 1 COZINHA, 4 QUARTOS, 1 ÁREA 
DE SERVIÇO, 1 GARAGEM, COM UMA ÁREA DE 18M DE FRENTE, 15,50M DE 
FUNDO E 26,80M AOS LADOS DIREITO E ESQUERDO, SENDO DESTA ÁREA 
CONSTRUÍDA 197,80M², EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CUJA 
LOCAÇÃO SERÁ DESTINADA PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTE MUNICIPIO; 
COTAÇÃOORÇAMENTÁRIA:02.05.01/02.05.02/ATIVIDADE:2017/2066.ELEMEN
TO DE DESPESA: 33903600 FONTES: 0/1/4. CONTRATADO(A): GABRIELA 
VITORIA CAVALCANTE SANTANA DOURADO, INSCRITA SOB O CPF/Nº 
070.045.895-60, VALOR: 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 26/07/2021 A 26/07/2022; ROSÂNGELA CARDOSO 
DOURADO LOULA - PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6494260B5754C824DFD50C8D479626EC



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

 Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
DI 092/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PAREDE DRYWALL E FORRO DE GESSO 
ACARTONADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE JOÃO 
DOURADO- BAHIA. CONFORME (ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021.). CONTRATADO(A): RD- ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, 
INSCRITA SOB O CNPJ Nº 22.632.903/0001-28, VALOR GLOBAL: R$ 49.998,00 
(QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS.) – 
DANIELY ARAGÃO SOUSA - PRESIDENTE DA COPEL.  
 

RESUMO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 124/2021 – OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PAREDE DRYWALL E FORRO 
DE GESSO ACARTONADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO 
DE JOÃO DOURADO- BAHIA. CONFORME (ARTIGO 75, INCISO II DA LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021.). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01/02.09.01/02.03.01/02.04.01/02.10.01 / ATIVIDADE: 
2023/2153/2008/2009/2073/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39/3390.30/ FONTE: 
0. CONTRATADO(A): RD- ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, INSCRITA 
SOB O CNPJ Nº 22.632.903/0001-28, VALOR GLOBAL: R$ 49.998,00 (QUARENTA 
E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS.) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 01/07/2021 A 31/12/2021; ROSÂNGELA CARDOSO 
DOURADO LOULA - PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6494260B5754C824DFD50C8D479626EC



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01043 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

 Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 
 

 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DI 096/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 
HIDRÁULICA E ELÉTRICA DOS EQUIPAMENTOS DO CARRO ODONTOMOVEL 
E DO CONSULTÓRIO DO PSF BENEDITO NEY DO MUNICIPIO DE JOÃO 
DOURADO-BA. CONFORME (ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93). 
CONTRATADO(A): SIDNEI DA SILVA AMORIM, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 
22.949.006/0001-42, VALOR GLOBAL: R$ 14.585,00 (QUATORZE MIL 
QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS.) – DANIELY ARAGÃO SOUSA - 
PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 128/2021 – OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
MANUTENÇÃO HIDRÁULICA E ELÉTRICA DOS EQUIPAMENTOS DO CARRO 
ODONTOMOVEL E DO CONSULTÓRIO DO PSF BENEDITO NEY DO 
MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. CONFORME (ART. 24, INCISO II DA LEI 
8.666/93). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.02 
/ ATIVIDADE: 2055/2028/2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.3900/ FONTE: 
2/14. CONTRATADO(A): SIDNEI DA SILVA AMORIM, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 
22.949.006/0001-42, VALOR GLOBAL: R$ 14.585,00 (QUATORZE MIL 
QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS.) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 01/07/2021 A 31/12/2021; ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO 
LOULA - PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6494260B5754C824DFD50C8D479626EC


		2021-07-01T11:34:37-0300




